
 

Partneriai 

Įmonių socialinės 
atsakomybės turizme 

gairės ir mokymo 
programa, kurias 

parengė profesinio 
mokymo ir aukštojo 
mokslo institucijos ir 

skirtos mikro ir 
mažoms įmonėms 

 

Daugiau apie projektą 
SĄŽININGAS TURIZMAS galite 
sužinoti apsilankę čia:  
http://fairtourism.eu 

Projekto koordinatorius: 
Institucija: Grŵp Llandrillo Menai 
Kontaktinis asmuo: Dr Shyam 
Patiar MBE 
Tel: 0044 1492 542 316 
E-paštas: s.patiar@gllm.ac.uk 

 

 

 
Grŵp Llandrillo Menai 
(Jungtinė Karalystė) 

 

Ernst-Moritz-Arndt-
Universität Greifswald 
(Vokietija) 

 

ENTER – Europos 
projektų rezultatų 
perkėlimo ir 
panaudojimo tinklas  
(Austrija) 

 
ViaVia turizmo 
akademija (Belgija) 

 
Klaipėdos universitetas 
(Lietuva) 

 
Latvijos kaimo turizmo 
asociacija (Latvija) 

 

Bukarešto ekonomikos 
universitetas (Rumunija) 

 

Corsica Pasquale Paoli 
universitetas 
(Prancūzija) 

 

Šį projektą finansuoja Europos 
Komisija.  Šis leidinys atspindi tik 
autoriaus nuomonę ir Europos 
Komisija neatsako už mintis ir 
nuomones, išreikštas šiame 
leidinyje, ar jų naudojimą. 

 

Dotacijos sutarties Nr.: 2014-1-
UK01-KA200-000057 

 

 
 

SĄŽININGAS 
TURIZMAS 



 

 

Turizmas yra trečia didžiausia ekonominė 
veikla Europos Sąjungoje ir šis sektorius 
toliau vis auga. Nors turizmas teigiamai 
veikia ekonominį augimą ir užimtumą, tuo 
pačiu metu tai daug išteklių reikalaujanti 
ūkio šaka, paliekanti pėdsaką aplinkoje ir 
galinti kelti grėsmę kultūriniam paveldui.  

Todėl strategijų formuotojai ir vartotojai 
pasisako už įmonių socialinę atsakomybę 
(ĮSA). Deja, viena tikslinė grupė vis dar yra 
menkai susijusi su šiomis sąvokomis: mikro ir 
mažos įmonės. Tyrimai rodo, jog beveik 95% 
turizmo sektoriaus įmonių įdarbina mažiau 
nei 10 darbuotojų. Jų vadovai paprastai 
neturi informacijos apie ĮSA ir, bet kuriuo 
atveju, ĮSA sąvokos nebuvo skirtos mikro ir 
mažoms įmonėms.  

Projekto trukmė yra nuo 2014 m. rugsėjo 1 
d. iki 2016 m. rugpjūčio 31 d.  

 

 

 
 
 
 

PIRMAS: 
Atliktas tyrimas Europoje, kuriuo buvo siekiama 
sužinoti, kiek apie ĮSA yra žinoma turizmo 
sektoriuje, ypatingai mikro ir mažose įmonėse.   

ANTRAS: 
Remiantis tyrimo duomenimis bus parengtas 
mokymo kursas apie įmonių socialinę 
atsakomybę. Kursas bus parengtas taip, kad 
atlieptų pagrindinės tikslinės grupės poreikius, 
interesus ir reikalavimus.  

TREČIAS: 
Galiausiai, bus išleistas dokumentas apie 
Sąžiningo turizmo politiką, kuriame bus 
apibendrinta projekto patirtis ir veiklos 
rezultatai, kuris informuos apie Europos 
profesinio mokymo ir aukštojo mokslo politiką, 
taip pat apie regioninę, ekonominę ir ekologinę 
plėtrą.  

Norėdami daugiau sužinoti apie sąžiningą 
turizmą ir apie projekto eigą, apsilankykite 
mūsų tinklapyje: http://fairtourism.eu 

Šiek tiek informacijos apie 
sąžiningą turizmą  Intelektiniai rezultatai 

Sąžiningas turizmas 
Trumpas projekto aprašymas 

Pirmas projekto Sąžiningas turizmas etapas 
yra parengti elektroninę anketą, skirtą 
svarbiems dalininkams, tikslinių grupių 
atstovams ir išoriniams ekspertams visoje 
Europoje. Atsakymai bus analizuojami ir 
vertinami, o jų pagrindu parengta tyrimo 
ataskaita.  

Manoma, kad tyrimo rezultatai atskleis tas 
ĮSA sritis, kurias reikia tobulinti parengiant 
mokymo kursą apie įmonių socialinę 
atsakomybę. Tikimasi, jog šis kursas 
patenkins turizmo smulkaus ir vidutinio 
verslo įmonių ĮSA poreikius Europoje.  

Šis mokymo kursas bus grindžiamas EPMKS 
(ECVET) principais EKS (EQF) 5 lygmeniu. 
Bus parengti 6-8 atskiri moduliai ar skyriai 
po 10 EPMKS kreditų, kuriuos bus galima 
įvertinti ir išduoti pažymėjimą / diplomą 
apie ĮSA turizme mikro ir smulkioms 
įmonėms.  

 

 

 

 

   

Sustainability Framework adapted from Sustainable Restaurant Association http://www.thesra.org/ 


	Daugiau apie projektą SĄŽININGAS TURIZMAS galite sužinoti apsilankę čia:  http://fairtourism.eu
	Partneriai
	Šiek tiek informacijos apie sąžiningą turizmą
	Sąžiningas turizmas
	Trumpas projekto aprašymas
	Intelektiniai rezultatai

